
Oggetto:  Affidamento ai sensi dell'art. 1 della legge n. 120/2020, come sostituito dalla legge n.
108/2021, del servizio di ritiro e trasporto valori occorrente alle sedi dell’ASST della Brianza.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Federico Biella 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento ai sensi dell'art. 1 della legge n. 120/2020, come sostituito dalla legge n.
108/2021, del servizio di ritiro e trasporto valori occorrente alle sedi dell’ASST della Brianza.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA  la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2020, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

-  è  in  corso  di  svolgimento  l’istruttoria  finalizzata  all’espletamento  della  procedura  per
l’individuazione del nuovo contraente del servizio di ritiro e trasporto valori occorrente alle sedi
dell’ASST della Brianza, attualmente svolto da parte della Società VEDETTA 2 MONDIALPOL
S.p.a. di Como, in forza da ultimo della determina n. 823 del 9 settembre 2021;

- considerata la conclusione del precedente affidamento, tenuto conto dei tempi tecnici occorrenti
allo svolgimento della nuova procedura di gara, risulta necessario contrattualizzare l’attività svolta
dalla suddetta Società VEDETTA 2 MONDIALPOL S.p.a. di Como, per l’anno 2022, a conferma
delle attuali condizioni del servizio;

VISTO l'art. 1 della legge n. 120 del 2020, come sostituita della legge n. 108 del 2021 che, nel
prevedere la disciplina per le procedure la cui determina a contrarre sia adottata entro il 30 giugno
2023, in deroga agli  articoli  36,  comma 2 e 157, comma 2, del decreto legislativo n.  50/2016,
stabilisce  in  particolare,  al  comma  2,  che:  “(OMISSIS)  le  stazioni  appaltanti  procedono
all’affidamento  delle  attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché  dei  servizi  di
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui
all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a €
150.000 e per servizi e forniture, ivi compresi servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo inferiore a € 139.000,00”; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto è da considerarsi indispensabile per la raccolta degli
incassi presso le varie sedi dell’ASST della Brianza e che, pertanto, è necessario assicurarne lo
svolgimento nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara, 

DATO ATTO pertanto  che,  in  data  21  febbraio  2022,  questa  ASST ha  avviato  su  piattaforma

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



SINTEL la trattativa diretta ID 151430900, chiedendo alla Società VEDETTA 2 MONDIALPOL
S.p.a. di Como la conferma, per l’anno 2022, con riserva di questa ASST di proroga tecnica per
ulteriori 6 mesi, delle quotazioni in essere del servizio, con riferimento alle medesime condizioni
prestazionali, fissando termine per la presentazione dell’offerta il 24 febbraio 2022, ore 12:00;

VISTO  l’esito della citata procedura, nell’ambito della quale la menzionata società, nell’offerta
trasmessa su piattaforma SINTEL prot. n. 1645693685120 in data 24 febbraio 2022, ha confermato
per l’anno 2022 le quotazioni in essere del servizio;

DATO ATTO che l’importo del servizio di ritiro e trasporto valori occorrente alle sedi dell’ASST
della  Brianza,  per  l’anno 2022,  è  stimato  in  € 61.308,00 IVA esclusa,  pari  a  €  74.795,76 IVA
inclusa;

VERIFICATO che non risultano attive iniziative bandite da ARIA S.p.a. o CONSIP S.p.a. per il
medesimo servizio;

RITENUTO,  pertanto,  di  affidare alla  Società VEDETTA 2 MONDIALPOL S.p.a.  di  Como il
servizio di ritiro e trasporto valori occorrente alle sedi dell’ASST della Brianza, per l’anno 2022,
nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per l’individuazione di nuovo contraente;

DATO ATTO che questa ASST si riserva la facoltà di avvalersi dell’opzione di proroga tecnica del
servizio per 6 mesi, alle medesime condizioni, così come espressamente previsto negli atti della
procedura SINTEL ID 151430900;

ATTESO che,  ai  sensi  degli  artt.  101  e  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii,  il
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) nella fase dell'esecuzione si avvarrà del Direttore
dell'Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.)  individuato  nella  Sig.ra  Franca  Bontempi,  Collaboratore
amministrativo della U.O.C. Logistica Alberghiera e Concessione;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in  €
74.795,76 IVA inclusa, che trovano capienza nel conto 45.10.900001 APPALTO VIGILANZA del
Bilancio sanitario 2022;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1)  di  affidare,  ai  sensi  della  normativa  in  premessa  richiamata,  alla  Società  VEDETTA  2
MONDIALPOL S.p.a. di Como il servizio di ritiro e trasporto valori occorrente alle sedi dell’ASST
della  Brianza,  per  l’anno  2022,  nelle  more  dell’espletamento  delle  procedure  di  gara  per

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



l’individuazione di nuovo contraente, per un importo stimato in € 61.308,00 IVA esclusa, pari a €
74.795,76 IVA inclusa;

2) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri stimati in € 74.795,76 IVA 22%
inclusa, da imputarsi come segue:

 Importo (IVA 

inclusa) 
Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ALC 45.10.900001 APPALTO VIGILANZA / 74.795,76 €        

Totale--> 74.795,76 €        

3) di dare atto che questa ASST si riserva la facoltà di avvalersi dell’opzione di proroga tecnica del
servizio per 6 mesi, alle medesime condizioni;

4)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  degli  artt.  101 e  111 comma 2  del  D.Lgs.  50/2016 e  ss.mm.ii,  il
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) nella fase dell'esecuzione si avvarrà del Direttore
dell'Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.)  individuato  nella  Sig.ra  Franca  Bontempi,  Collaboratore
amministrativo della U.O.C. Logistica Alberghiera e Concessione;

5) di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall’applicazione del
disposto  dell’art.  113  del  d.lgs.  50/2016,  che  sarà  calcolata  sulla  base  degli  indirizzi  regionali
recepiti mediante apposito regolamento aziendale;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-29T13:56:32+0200
	VIVIANA SGANGA 805d621053a8a5c457357318849e657622bb0d54


		2022-03-29T13:56:47+0200
	protocollo




